141,000,000 43.97% 有限售条件流通股 141,000,000

2
福建新华都投资有限责任公

司
28,188,000 8.79% 有限售条件流通股 28,188,000

3 陈志勇 23,652,000 7.38% 有限售条件流通股 23,652,000

4
中国工商银行－广发行业领

先股票型证券投资基金
9,000,000 2.81% 无限售条件流通股 --

5 全国社保基金一零九组合 4,100,000 1.28% 无限售条件流通股 --

6 陈志程 3,600,000 1.12% 有限售条件流通股 3,600,000

7 刘晓初 3,369,442 1.05% 无限售条件流通股 --

8 陈耿生 2,400,000 0.75% 有限售条件流通股 2,400,000

9 诸培贤 2,263,538 0.71% 无限售条件流通股 --

10 周文贵 2,040,000 0.64% 部分限售 1,530,000

 合   计 219,612,980 68.49%  200,370,000

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况如下：

 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份性质

限售股份

数量（股）

1 新华都实业集团股份有限公司 151,927,956  42.55% 有限售条件流通股 151,927,956

2 福建新华都投资有限责任公司 28,188,000  7.89% 有限售条件流通股 28,188,000

3 陈志勇 23,652,000  6.62% 有限售条件流通股 23,652,000

4 陈发树 7,285,304  2.04% 有限售条件流通股 7,285,304

5
中国工商银行－广发行业领先

股票型证券投资基金
7,200,000  2.02% 无限售条件流通股 0

6
天津六禾碧云股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
6,300,000  1.76% 有限售条件流通股 6,300,000

7 林宗杰 4,054,000  1.14% 有限售条件流通股 4,000,000

8
中海基金公司-深发-中海信托

股份有限公司
4,013,257  1.12% 有限售条件流通股 4,013,257

9 上海国鑫投资发展有限公司 3,900,000  1.09% 有限售条件流通股 3,900,000

新华都非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书之摘要

 11

 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份性质

限售股份

数量（股）

10 陈志程 3,600,000  1.01% 有限售条件流通股 3,600,000

 合   计 240,120,517 67.24%  232,866,517

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别 发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一、有限售条件股份

其中：境内法人持

股
169,188,000 52.77% 25,141,213 194,329,213 54.42%

  境内自然人持股 32,052,000 10.00% 11,285,304 43,337,304 12.14%

  高管股份 4,820,622 1.50% -- 4,820,622 1.35%

二、无限售条件股份

其中：A 股 114,579,378 35.73% -- 114,579,378 32.09%

三、股份总数 320,640,000 100.00% 36,426,517 357,066,517 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

项目
发行前（2011 年 9 月 30 日） 发行后

数额（万元） 比例 数额（万元） 比例

总资产（合并） 220,618.46 100.00% 264,630.82  100.00%

负债合计（合并） 152,439.69 69.10% 152,439.69 57.60%

股东权益合计（合并） 68,178.77 30.90% 112,191.13  42.40%

总资产（母公司） 132,287.30 100.00% 176,299.66  100.00%

负债合计（母公司） 67,468.13 51.00% 67,468.13 38.27%

股东权益合计（母公司）  64,819.17 49.00% 108,831.53  61.73%

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目完成后，公司能在现有门店基础上进一步扩大

在福建省内的网点数量和市场份额，同时进入贵州、粤东市场；巩固新华都在

福建省内零售行业的龙头市场地位的同时，以贵州为切入点，加快西部城市的

布点。

新华都非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书之摘要

 12

门店规模的扩张使公司对供应商的议价能力增强，有利于降低采购成本，

提高盈利能力。通过实施本次募投项目，公司在福建省内将进入宁德地区，进

一步完善了福建省内布局，并利用福建省内成熟的物流体系，辐射粤东市场；

同时通过在贵州开设门店，加快公司跨区域的发展，实现在西部地区的扩张。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强

和完善公司的法人治理结构。由于有更多投资者参与公司非公开发行并成为公

司股东，来自投资者的监督将更加严格。同时也将给公司带来新的管理理念和

科学的管理方法，更有利于公司未来的规范治理。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高

级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响